Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 200 del 4/11/2013

Oggetto: Verifica personale in esubero anno 2013,

L'anno duemilatredici il giorno quattro del mese di novembre alle ore 10,00
nella Casa Comunale, 1a Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
4 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE

Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Gerardo Rosania
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione dell’argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Visto I’art. 33 del D. Lgs. 165/2001, con cui si fa obbligo agli Enti Locali di procedere alla verifica
annuale sulla sussistenza di eccedenze di personale e, nel caso, avviare le procedure di cui ai commi
dal 2 all’8 del richiamato art. 334;

Vista la pianta organica del Comune di Buccino approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 209
del 31/12/2010 esecutiva a norma di legge, che prevede la situazione di cui allo allegato prospetto
“A”:

Vista la propria Deliberazione n. 10 del 24/1/2011 con la quale veniva definita la struttura
organizzativa del Comune di Buccino;

Visto D’art. 6 del D. Lgs. 165/2001 che stabilisce che nelle Amministrazioni Comunali,
I’organizzazione ¢ la disciplina degli Uffici, nonché la consistenza e le variazioni delle dotazioni
organiche sono legate alla finalitd di accrescimento dell’efficienza, della razionalizzazione del costo
del lavoro pubblico e del miglioramento dell’utilizzo delle risorse umane previa verifica degli
effettivi fabbisogni;

Dato atto che la situazione di eccedenza del personale viene rilevata in ordine alla situazione
finanziaria dell’Ente, ossia relativamente al mancato rispetto dei vincoli dettati dal legislatore, in
ordine al tetto di spesa del personale sul totale della spesa corrente, che non pud essere superiore al
50%, cosi come calcolato sulla base det criteri dettati dalla Corte dei Conti con parere n. 27/2011 e
con Deliberazione n. 14/AUT/11 del 36/11/2011;

Dato atto che, il Comune di Buccino nel 2011 ha rispettato il Patto di Stabilita;

Dato atto, altresi, che il rendiconto 2012 & stato approvato con Delibera Consiliare n. 10 del
3/5/2013 e che il Patto di Stabilita ¢ stato rispettato;

Considerato che, comunque, le spese del personale sul totale della spesa corrente per I’anno 2012 &
stato pari al 39,1% e quindi rientrante nei limiti di cui all’art. 1 comma 557 della legge 296/06;
Acquisito il parere del Responsabile dell’ Area Finanziaria espresso ai sensi dell’art. 49/1° comma
del D. Lgs. 267 del 18/8/2000;

Con voti favorevoli unanimi,

DELIBERA

1) La premessa & parte integrante del presente deliberato;

2) Di dare atto che per il Comune di Buccino non risultano situazioni di eccedenza di personale, ai
sensi dell’art. 33 del D. Lgs. 165/2001, per P’anno 2013;

3) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134/4° comma del D. Lgs.
267 del 18/8/2000 con separata ed unanime votazione.



ALLEGATO “A”

CATEGORIA POSTI IN ORGANICO  POSTI COPERTI POSTI VACANTI

D 8 4 4
C 14 9 5
B 11 4 7
A 8 8 -

41 25 16



Il Presidente 1 Ségretario

F.to come originale

o

F.to come originate oo
VIR S

ok ok K

KoK KKK HRN ) ) %
O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00

O Si esprime parere favorevole in ordine alia regolarita contabile ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00
*********************x********************************************************#******************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione & stata :

Affissa all’Albo Pretorio it i % ﬁgv' 2833 registrata al n. per prescritta

Pubblicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarra fino alla scadenza.

Buccino fi ﬁ?: g ﬁ@\! 26‘33 //6('3":;‘:*;:

It Responsabile dell'Albo Pretorio =
F.to Sig. Sabato A, Trimarco ;

1l Segretario Comunale
F.to dott. Gerardo Rosania

CiR.
****************************#********************************************************************

ESECUTIVITA'

S
\'75_3\1:,‘,#\;

1i sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione :
() & stata dichiarata immediatamente esecutiva

( } & divenuta esecutiva per decorrenza termini

Buccino i ‘ﬂ g ﬁg\fu 2@?3

¥l Segretario Comunale
F.to Dott. Gerardo Rosania

Trasmessz in elenco al capigruppo censiliari (art. 125 0. Lgs. n. 267/2000

Buccino K % 9 ﬁgvc 2@‘33

Per copia conforme all'originale
Il Segretario Comynrale

Dott. Gerar, /ania




